
UCHWAŁA NR LXVIII/591/24 

RADY MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI 

 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  

na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 36  § 1, art. 37, art. 229 pkt 3  

i art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego                         

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) Rada Miasta Międzyrzec Podlaski uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Przedłuża się do dnia 30 kwietnia 2024 r. termin rozpatrzenia przez Radę Miasta Międzyrzec 

Podlaski skargi złożonej przez pana A. J. z dnia 9 lutego 2024 r. na działania Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim. 

 

§ 2. 

Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego 

i prawnego sprawy objętej skargą.  

 

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski do zawiadomienia 

skarżącego o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także 

pouczeniu o prawie do wniesienia ponaglenia. 

 

§ 4. 

Rada Miasta poucza, iż stronie służy prawo wniesienia ponaglenia zgodnie z art. 37 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 

775, z późn. zm.) do organu wyższego stopnia - Wojewody Lubelskiego, ul. Spokojna 4,                    

20-914 Lublin, za pośrednictwem Rady Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

 § 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Matejek 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 9.02.2024 r. do Rady Miasta Międzyrzec Podlaski wpłynęła skarga złożona 

przez Pana A.J. na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu 

Podlaskim.  

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) i art.  229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, zwanej dalej KPA, wskazuje, że organem właściwym do 

załatwienia skargi na dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim jest 

Rada Miasta Międzyrzec Podlaski.  

Art. 18b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji, której zasady i tryb działania określa statut gminy.  

Na podstawie § 106 Statutu Miasta Międzyrzec Podlaski Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji jest komisją Rady powołaną do rozpatrywania skarg na działania Burmistrza  

i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli do 

Rady. W celu rozpoznania skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizuje i opiniuje wpływające do rozpatrzenia 

skargi, wnioski i petycje oraz po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego wydaje 

opinię przyjętą w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, do której załącza 

przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi, albo 

projekt stanowiska odnośnie rozpatrzenia wniosku lub petycji i przekazuje do Rady. Projekt 

uchwały lub stanowiska stanowi integralną część opinii.  

Zgodnie z art. 237 § 1 KPA organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić 

skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia 

skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 KPA. W myśl 

art. 36 § 1 KPA o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji 

publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy 

termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia.  

Ze względu na brak kworum Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na pierwszym 

posiedzeniu Komisji zwołanym w ciągu 7 dni od dnia wpłynięcia skargi oraz wyznaczeniu 

dodatkowego terminu posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Międzyrzec Podlaski w powyższej sprawie na dzień 7 marca 2024 r., w tym  konieczność 

przeprowadzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji analizy, postępowania 

wyjaśniającego i zaopiniowania przedmiotowej skargi oraz przygotowania stosownego 

projektu uchwały Rady Miasta Międzyrzec Podlaski wraz z uzasadnieniem w temacie 

rozpatrzenia skargi, które stanowić będzie odpowiedź na skargę, a następnie skierowanie go 

pod obrady Rady w określonym przepisami prawa terminie, nie jest możliwe spełnienie 

procedury rozpatrzenia skargi w terminie określonym w art. 237 § 1 KPA.  

Biorąc pod uwagę powyższe przyczyny rozpatrzenie skargi na najbliższej sesji Rady 

Miasta w dniu 29 lutego 2024 r. jest niemożliwe, dlatego też niezbędne jest zawiadomienie 

strony o niezałatwieniu sprawy w terminie, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy 

termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia, które wnosi się 

zgodnie z art. 37 KPA.   


		2024-03-05T09:41:58+0100




